- N Municipal sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° - 0 Orçamento Fiscal do Municipio de Caranibel, Estado do Paraná, para o 
exercicio financeiro de 2006, abrangendo os Orgaos de AdrninistraçAo Direta e Jndireta e Os Fundos 
Municipais, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 26.950.000,00 (vinte e seis milhOes e 
novecentos e cinqüenta mil reais). 

Art. 2 0  - A Receita será realizada de acordo corn a legisiaçäo especifica em vigor, 
segundo as seguintes estimativas: 

• RECEITAS CORRENTES 
• RECEITA TRIBUTARIA 
• RECEITAS CONTRIBUICOES 
• RECEITA PATRIMONIAL 
• RECEITA DE SERVJOS 
• TRANSFERENCIAS CORRENTES

[...]

25/03/1998, que fixa a sua despesa para o exercicio de 2006 em R$ 5.192.430,00 (cinco milboes 
cento e noventa e dois mil, quatrocentos e trinta reais); 

II - do Fundo Municipal de Assisténcia Social - FAS, criado pela Lei Municipal 
54/97 de 25/11/1997 que fixa a sua despesa para o exercicio de 2006 na irnportância de R$ 
1.030.200,00 (urn milhao, trinta mil e duzentos reais); 

fl 	 III - do Fundo Municipal dos Direitos da Criança c do Adolescente, criado pela Lei 
Municipal n.° 051/97 de 22/10/1997, que fixa a sua despesa para o excrcicio de 2006 em 
338.000,00 (trezentos e trinta e oito mil reais); 

2 

iFEITuRAMUNIcIRAL DC 

IVLB CARAEJ 
OPORTUNIDADE PAPA T000S 

Art. 6° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos adicionais 
suplernentares aos Orçamentos da AdrninistraçAo Direta e Indireta e dos Fundos Municipais ate o